
 

 

 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE N° 123  DEL 22-07-2025 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
         
Oggetto : AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' "APPALTIAMO S.R.L." PER LA REDAZIONE DEL 

BANDO DI GARA PER LAFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE IN 
PROJECT FINANCING DI UNA NUOVA AREA SOSTA CAMPER E SERVIZI 
ANNESSI IN LOCALITÀ NISTOI CUP: D55B25000030007  CIG: B7AB67F198  

C.I.G :B7AB67F198 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
Premesso che:  

 con istanze protocollata ai nn. 1701 e 1703 del 03/02/2025, successivamente sostituita 
integralmente con il prot. n. 9274 del 06/06/2025, è stata presentata la proposta di 
realizzazione di un’opera pubblica denominata “Realizzazione di una nuova area per 
sosta camper e servizi annessi in località Nistoi”, mediante partenariato pubblico-
privato;  

 con Delibera di Giunta Comunale n. 96 del 10/06/2025, è stata individuata la proposta 
pervenuta al protocollo n. 9274 del 06/06/2025 quale progetto potenzialmente idoneo 
alla realizzazione dell’intervento sopra descritto, mediante partenariato pubblico-privato 
ai sensi degli articoli 174 e 175 del D.lgs. n. 36/2023, da sottoporre a procedura di 
verifica e validazione ai fini dell’approvazione ai sensi dell’art. 38 del medesimo decreto; 

Richiamate:  
 la Determinazione dell’Area Tecnica n. 59 del 15/04/2022, con la quale è stato affidato 

alla società “Appaltiamo s.r.l.” (C.F. e P.I. 03440481202), con sede in via Alessandro 
Volta 110 – 38123 Trento, l’incarico di supporto al RUP, per un importo complessivo di 
€ 39.950,00 (IVA esclusa);  

 la Determinazione dell’Area Tecnica n. 14 del 20/01/2025, con cui è stata estesa la 
durata del suddetto servizio anche agli anni 2025 e 2026; 

 
Dato atto che si rende necessario affidare alla medesima società l’incarico per la redazione 
del bando di gara relativo all’intervento “Realizzazione di una nuova area per sosta camper e 
servizi annessi in località Nistoi”, CUP D55B25000030007, per un importo di € 4.500,00 oltre 
IVA, pari ad un totale di € 5.490,00 (IVA inclusa); 
 
Dato atto inoltre che:  

 il presente provvedimento costituisce la decisione di contrarre ai sensi dell’art. 17, 
comma 1, del D.lgs. . 36/2023, conformemente al comma 2 del medesimo articolo;  

 la presente determinazione assume valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla 
sottoscrizione da parte dell’operatore economico, a titolo di accettazione, contenente le 
clausole essenziali ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. . n. 267/2000;  

 ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. . n. 36/2023, trattandosi di 
affidamento ai sensi dell’art. 50 dello stesso decreto, il rapporto contrattuale si 

 
            

COMUNE DI PISOGNE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________________________________________ 
 

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 



perfeziona mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, tramite scambio di 
lettere, anche via posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 
qualificato ai sensi del Regolamento (UE) n. 910/2014;  

 essendo l’affidamento di importo inferiore a € 40.000,00 l’operatore economico ha 
attestato, con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, il possesso dei requisiti 
richiesti. La stazione appaltante verificherà tali dichiarazioni in caso di sorteggio a 
campione, secondo modalità predeterminate annualmente dall’amministrazione, 
riservandosi la facoltà, in caso di mancata conferma dei requisiti, di risolvere il contratto, 
escutere l’eventuale garanzia definitiva, comunicarlo all’ANAC e sospendere l’operatore 
economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento bandite dalla stessa per 
un periodo da uno a dodici mesi, a decorrere dalla data del provvedimento; 

 il presente atto costituisce applicazione dell’affidamento intervenuto con Determinazione 
dell’Area Tecnica n. 59 del 15/04/2022 entro il limite dell’affidamento stesso; 

 
Visti i Decreti del Sindaco n. 6 del 01/07/2021 e n. 1 del 04/01/2022 di nomina dei titolari di 
posizione organizzativa; 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 
quindici giorni consecutivi e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione 
anche al fine dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e che il presente atto costituisce 
applicazione dell’affidamento intervenuto con Determinazione dell’Area Tecnica n. 59 del 
15/04/2022 entro il limite dell’affidamento stesso; 

2) di affidare, pertanto, alla società “Appaltiamo s.r.l.” (C.F. e P.I: 03440481202) con sede in 
via Alessandro Volta 110 – 38123 Trento la redazione del bando di gara per l’affidamento 
dei lavori di “Realizzazione di una nuova area per sosta camper e servizi annessi in Loc. 
Nistoi”, CUP D55B25000030007, per l’importo di € 4.500,00 oltre IVA, per un totale pari ad 
€ 5.490,00 (IVA Compresa);  

3) di provvedere, quindi, con l’impegno di spesa pari ad € 5.490,00 IVA 22% compresa, in 
favore della società “Appaltiamo s.r.l.” (C.F. e P.I: 03440481202) con imputazione sul 
capitolo al capitolo 633/4, codice 01.06-1.03.02.11.000, del bilancio 2025-2027 anno 2025; 

4) di stabilire che:  

 ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, così come modificata dall’art. 7 del decreto legge 12 novembre 2010, n. 
187, è previsto l’obbligo di riportare il codice identificativo di gara su ciascuna 
transazione posta in essere dalle stazioni - il CIG assegnato per il presente 
affidamento è il seguente: B7AB67F198; 

 l’affidatario si impegnerà ad utilizzare come conti dedicati per la tracciabilità dei 
flussi finanziari derivanti dal presente affidamento i medesimi conti correnti che 
saranno comunicati, nonché provvederà a comunicare, nel termine di 7 giorni dalla 
stipulazione del contratto, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate 
ad operare sullo stesso; 

 la fatturazione del servizio dovrà avvenire mediante fattura elettronica cui codice 
per il “servizio lavori pubblici" è PPIJ6C; 

 l’ufficio ha provveduto a verificare la regolarità contributiva (DURC) della società 
incaricata (Numero Protocollo: INAIL_49308595 Data richiesta 30/05/2025 
Scadenza validità 27/09/2025) con esito regolare; 

5) di trasmettere la presente determinazione: 



 
 
 

 al responsabile dei servizi finanziari per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                    Angelo Giuseppe Venturini 
          Atto firmato digitalmente 


